

PLANILHA DE MEDIÇÃO 04

DATA DA MEDIÇÃO: 29/05/2024

PERÍODO: 16/04/2024 à 29/05/2024

EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 15/2023

CONTRATO: 10/2024

EMPENHO:	8009/2024					
Projeto:	PAVIMENTAÇÃO RECAPE LINHA COZER					
Local:	QUADRO RESUMO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
ADITVO						
311.03	DRENAGEM					R\$ 1.422,87
	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,95 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UND	1,00	1.422,87	1.422,87	
	BASE/SUB BASE RECAPE					R\$ 197.285,74
	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA14KM/H. AF_05/2020	M3	1.119,36	11,34	12.693,54	
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	335,80	116,76	39.208,01	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3Xkm	3.022,27	1,85	5.591,20	
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	783,55	106,77	83.659,63	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.115,59	2,50	5.288,96	
	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	M2	1.222,00	0,35	427,70	
	FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	0,61	3.085,88	1.885,47	
	Transporte Imprimação EAI ou Pintura de Ligação RR-1C (Araucaria - trecho obra)	TON	13,23	526,58	6.965,68	
	C.B.U.Q. EXCL. FORNEC. DO CAP (ATÉ 10.000 T)	TON	93,48	207,98	19.442,59	
	FORCIMENTO DE CAP 50/70 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	4,30	4.021,42	17.292,98	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	93,10	1,39	129,41	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.408,12	0,54	1.300,39	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.023,91	1,68	3.400,16	
PREÇO GLOBAL						R\$ 198.708,61

RESP. TÉCNICO: MARCELO DE MELO
ENG. CIVIL CREA/PR: 140.584/D









Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=2ff73562-9905-4e7e-ae76-d2c2a01c2a19>

